
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Administração e a Superintendência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Unaí/MG, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca 

os aprovados no Concurso Público Edital01/2014, para os cargos abaixo relacionados: 

NOME Classificação 
CARGO 

HIDAIANE APARECIDA DE BRITO 16 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

JANAINE DA SILVA FARIA 17 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

DAYANE ALVES DE SOUSA 18 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

LUCIANA LUIZ DE SOUZA 19 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

FLAVIA VIEIRA DOS SANTOS 20 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ELAINE FERNANDES DA SILVA 21 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ALINE APARECIDA PEREIRA 02 (Portador Deficiência) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MARIA RITA DA SILVA 04 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

VERONICA QUINTEIRO DIAS 05 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

DAYSE MARQUES COSTA 06 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

KELLY MARIA PASSOS 07 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

ZILDETE LOURENCO DO CARMO SILVA 08 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

GEIZIENE LOPES RIBEIRO 09 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

DELUBIA MACEDO LIMA DOS SANTOS 10 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

EEDDIILLEENNEE  BBAARRBBOOSSAA  DDEE  BBRRIITTOO  11 ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

DERKIANE RODOVALHO FERREIRA REIS  88 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

PATRICIA NUNES MACIEL DA SILVA SANTOS 89 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

SANDRA DE SOUSA FERREIRA COUTO 90 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

ISABELLA RODRIGUES DE OLIVEIRA ARAUJO 91 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

CLEIDIANE LOPES DE SOUZA 92 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

VANESSA DA SILVA SOARES 93 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

MIKAELLA ROCHA SIQUEIRA 94 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

 

 

Unaí, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

Nomeia a senhora Delubia Macedo Lima 

Dos Santos para o cargo que especifica e dá 

outra providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Delubia Macedo Lima Dos Santos, Portadora do 

CPF nº 000.059.875.55 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da 

Educação Básica I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

Nomeia a senhora Edilene Barbosa de Brito 

Macedo para o cargo que especifica e dá 

outra providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Edilene Barbosa de Brito Macedo, Portadora do 

CPF nº 688.051.956-34 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da 

Educação Básica I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Geiziene Lopes Ribeiro 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Geiziene Lopes Ribeiro, Portadora do CPF nº 

056.956.166-38 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da Educação Básica 

I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Hidaiane Aparecida de 

Brito para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Hidaiane Aparecida de Brito, Portadora do CPF 

nº 082.605.386-60 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento da interessada, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Dayse Marques Costa 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Dayse Marques Costa, Portadora do CPF nº 

014.678.336-06 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da Educação Básica 

I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Kelly Maria Passos para 

o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Kelly Maria Passos, Portadora do CPF nº 

079.502.076-71 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da Educação Básica 

I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Maria Rita da Silva para 

o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Maria Rita da Silva, Portadora do CPF nº 

074.052.296-54 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da Educação Básica 

I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Veronica Quinteiro Dias 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Veronica Quinteiro Dias, Portadora do CPF nº 

888.639.729-15 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da Educação Básica 

I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Zildete Lourenço do 

Carmo Silva para o cargo que especifica e 

dá outra providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Zildete Lourenço do Carmo Silva, Portadora do 

CPF nº 014.621.846-93 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Especialista da 

Educação Básica I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Dayane Alves de Sousa 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Dayane Alves de Sousa, Portadora do CPF nº 

050.461.686-26 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Janaine da Silva Faria 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Janaine da Silva Faria, Portadora do CPF nº 

063.745.436-70 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Luciana Luiz de Sousa 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Luciana Luiz de Sousa, Portadora do CPF nº 

014.773.596-30 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Flavia Vieira Dos Santos 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Flavia Vieira Dos Santos, Portadora do CPF nº 

067.731.076-52 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

Nomeia a senhora Elaine Fernandes da Silva 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Elaine Fernandes da Silva, Portadora do CPF nº 

065.290.696-66 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Aline Aparecida Pereira 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Aline Aparecida Pereira, Portadora do CPF nº 

114.274.066-85 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I 

(Portador de Deficiência). 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Derkiane Rodovalho 

Ferreira Reis para o cargo que especifica e 

dá outra providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Derkiane Rodovalho Ferreira Reis, Portadora do 

CPF nº 047.833.636-50 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor de 

Educação Básica II-Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 22 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Patrícia Nunes Maciel Da 

Silva Santos para o cargo que especifica e 

dá outra providência. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Patrícia Nunes Maciel Da Silva Santos, 

Portadora do CPF nº 057.531.266-18 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação 

em concurso público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com 

resultado homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor 

de Educação Básica II-Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Sandra de Sousa Ferreira 

Couto para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Sandra de Sousa Ferreira Couto, Portadora do 

CPF nº 083.549.036-05 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso 

público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado 

homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor de 

Educação Básica II-Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Isabella Rodrigues de 

Oliveira Araujo para o cargo que especifica 

e dá outra providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Isabella Rodrigues de Oliveira Araujo, 

Portadora do CPF nº 015.717.996-64 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação 

em concurso público realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com 

resultado homologado através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor 

de Educação Básica II-Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento do interessado, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Cleidiane Lopes de Souza 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Cleidiane Lopes de Souza, Portadora do CPF nº 

076.206.026-31 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor de Educação Básica II-

Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento da interessada, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Vanessa da Silva Soares 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Vanessa da Silva Soares, Portadora do CPF nº 

100.316.336-09 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor de Educação Básica II-

Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento da interessada, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 



           

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

Praça JK - Centro – Unaí-MG  - CEP 38 610-000 Tel.: 3677 9610  

CNPJ 18.125.161/0001-77 

 

DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Nomeia a senhora Mikaella Rocha Siqueira 

para o cargo que especifica e dá outra 

providência. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, II, “b”, da 

Lei Orgânica do Município, alterada pela Emenda n.º 26, de 21 de fevereiro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, nos termos do inciso I do artigo 11 da Lei Complementar 

n.º 003-A, de 16 de outubro de 1991, a senhora Mikaella Rocha Siqueira, Portadora do CPF nº 

033.118.731-06 para exercer, em caráter efetivo, por motivo de habilitação em concurso público 

realizado pela Prefeitura de Unaí, conforme Edital nº 001/2014, com resultado homologado 

através do Decreto nº 4.392, de 9 de maio de 2016, o cargo de Professor de Educação Básica II-

Séries Iniciais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º Fica convocada a candidata ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados da data de publicação deste Decreto, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, a 

requerimento da interessada, comparecer à sede da Prefeitura, situada na Praça JK s/n.º, para 

qualificação e posse. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Unaí, 23 de janeiro de 2018; 74º da Instalação do Município. 

 

 

José Gomes Branquinho 

Prefeito  

 

 

Waldir Wilson Novais Pinto Filho 

Secretário Municipal de Governo 

 

 


